Note 5. p. 5.

Thus Wegscheider represents the claim of the Rationalists. "Sanæ rationi facultatem vindicant religionis doctrinam qualemcunque a revelatione opinata supernaturali derivatam dijudicandi, ejusque argumentum non nisi ad leges cogitandi agendique rationi insitas exactum probandi." *Inst. Theol.* § 10. See also Röhr, *Briefe über den Rationalismus*, p. 31.

Note 6. p. 10.

"Quapropter si non decet Deum aliquid injuste aut inordinate facere, non pertinet ad ejus libertatem, aut benignitatem, aut voluntatem, peccantem qui non solvit Deo, quod abstulit, impunitum dimittere." Anselm, *Cur Deus Homo*, i. 12. "Ipsa namque perversitatis spontanea satisfactio, vel a non satisfaciente poenæ exactio (excepto hoc quod Deus de malis multimodis bona facit) in eadem universitate locum tenent suum et ordinis pulchritudinem. Quas si divina sapientia, ubi perversitas rectum ordinem perturbare nititur, non adderet, fieret in ipsa universitate, quam Deus debet ordinare, quædam ex violata ordinis pulchritudine deformitas, et Deus in sua dispositione videretur deficere. Quæ duo quoniam sicut sunt inconvenientia, ita sunt impossibilia, necesse est ut omne peccatum satisfactio aut poena sequatur." *Ibid.* i. 15. "Si ergo, sicut constat, necesse est ut de hominibus perficiatur illa superna civitas; nec hoc esse valet, nisi fiat prædicta satisfactio, quam nec potest facere, nisi Deus, nec debet nisi homo; necesse est ut eam faciat Deus homo." *Ibid.* ii. 6. Compare Alex. ab Ales. *Summa Theologiæ*, P. III. Memb. 7, where the same argument is concisely stated.

Note 7. p. 10.

Anselm, *Cur Deus Homo*, l. II. c. 16.

Note 8. p. 10.

Anselm, *Cur Deus Homo*, l. I. c. 5.

Note 9. p. 10.

“Deus ita misericors est, ut sit etiam simul justus; misericordia non excludit in eo æternam justitiæ regulam, sed summum et admirabile est in eo misericordiæ et justitiæ temperamentum; ergo non potuit peccatum salva divina justitia absque æquivalente pretio in Dei judicio homini remitti. Nullum ergo aliud supererat remedium, quam ut ipse Dei Filius humanam naturam assumeret, ac in ea et per eam satisfaceret. Deus non debebat; homo non poterat.” J. Gerhard, *Loci Theologici, De Persona et Officio Christi*, c. VIII.

Note 10. p. 10.

“Quia nuda creatura non potuisset sustinere immensum onus iræ Dei, totius mundi peccatis debitæ.” Chemnitz, *De duabus Naturis in Christo*, c. XI.

Note 11. p. 11.

Such is the demand of Anselm's interlocutor, which he himself undertakes to satisfy. “Ut rationabili necessitate intelligam esse oportere omnia illa quæ nobis Fides Catholica de Christo credere præcipit.” *Cur Deus Homo*, l. I. c. 25. To arguments founded on this principle the judicious remarks of Bishop Butler may be applied, “It may be needful to mention that several questions, which have been brought into the subject before us, and determined, are not in the least entered into here: questions which have been, I fear, rashly determined, and perhaps with equal rashness contrary ways. For instance, whether God could have saved the world by other means than the death of Christ, consistently with the general laws of his government.”